
   

 

 

 

      ZASEDÁNÍ OBECNÍHO 

ZASTUPITELSTVA  obce Měňany 

                      č. 8/21 

 

DNE   20.12.2021  v 19.00 hod. 

 

Přítomni:    Ing.  Miroslav Douša, RNDr. Pospíšil Petr, CSc., 

Jiřina Říhová,  Jiří Fanta, Luboš Novák 
 

 

 

Program  

 

1. Schválení rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu. 

2. Schválení předběžné ceny za odběr tepla na rok 2022. 

3. Schválení dodatku ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold 

4. Schválení záměru pronájmu obecního majetku  

5. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

6. Schválení dotace divadelního předplatného pro důchodce 

7. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku na kulturní akce pro důchodce za rok 2021.  

8. Schválení příspěvku na kulturní akce pro důchodce na rok 2022.  

9. Rozpočtové opatření č.10 – na vědomí 

10. Schválení záměru prodeje části obecního majetku. 

11. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

12. Schválení nákupu neinvestičního majetku na Tobolku. 

  

 

 

Odsouhlasení programu: 

 

 

            Hlasování:      Schváleno jednomyslně 



 

 

1. Návrh:  

 

Zastupitelstvo schvaluje  rozpočet v paragrafovém znění  na rok 2022 jako 

přebytkový. Příjmy by měly činit  4 589 239,-  Kč a výdaje  3 821 280,-  Kč + 

767 959,- Kč  financování úvěrů.  

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu  na 2022-2024. 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na hospodářskou činnost na rok 2022 a 

Střednědobý výhled rozpočtu  na 2022-2024. 

  

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje  rozpočet v paragrafovém znění  na rok 2022 jako 

přebytkový. Příjmy by měly činit  4 589 239,-  Kč a výdaje  3 821 280,-  Kč + 

767 959,- Kč  financování úvěrů.  

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu  na 2022-2024. 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na hospodářskou činnost na rok 2022 a 

Střednědobý výhled rozpočtu  na 2022-2024. 

 

  

2. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje plánovanou cenu tepelné energie pro rok 2022,   takto: 

 

Odběr v 1. pásmu  do 1800 kWh   1,40 Kč bez DPH ,  1,54 Kč  s DPH 

Odběr v 2. pásmu  do 7999 kWh   1,20 Kč  bez DPH,  1,32 Kč  s DPH 

Odběr v 3. pásmu  od 8000 kWh   1,00 Kč  bez DPH,  1,10 Kč  s DPH 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje plánovanou cenu tepelné energie pro rok 2022,   takto: 

 

Odběr v 1. pásmu  do 1800 kWh   1,40 Kč bez DPH ,  1,54 Kč  s DPH 

Odběr v 2. pásmu  do 7999 kWh   1,20 Kč  bez DPH,  1,32 Kč  s DPH 

Odběr v 3. pásmu  od 8000 kWh   1,00 Kč  bez DPH,  1,10 Kč  s DPH 

 

 

 



      3.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold. 

Zavádí se systém tzv. paušální platby (osoba s trvalým pobytem, resp. rekreační 

či neobývaná nemovitost) zahrnující náklady na vývoz komunálního  a tříděného 

odpadu  a ruší se systém nalepovacích známek.  

 

 

Hlasování – Schváleno jednomyslně 

 

 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek  ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold. 

Zavádí se systém paušální platby (osoba s trvalým pobytem, resp. rekreační či 

neobývaná nemovitost) zahrnující náklady na vývoz komunálního  a tříděného 

odpadu  a ruší se systém nalepovacích známek.  

  

 

4. Návrh:  

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje záměr pronájmu části nebytového prostoru v č.p. 

32. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

  

Hlasování – Schváleno jednomyslně 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje záměr pronájmu části nebytového prostoru v č.p. 

32. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

 

 

5.  Návrh:  

 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací, mezi 

Středočeským krajem a Obcí, týkající se bezúplatného převodu části pozemku 

1012/3 podle geometrického plánu z roku 2014. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení: 

   

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací, mezi 

Středočeským krajem a Obcí, týkající se bezúplatného převodu části pozemku 

1012/3 podle geometrického plánu z roku 2014. 

 

 



 

6.  Návrh:  

 

Zastupitelstvo schvaluje žádost o poskytnutí dotace na  divadelní předplatné a 

dopravu na rok 2022. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje žádost o poskytnutí dotace na divadelní předplatné a 

dopravu na rok 2022. 

 

  

 

7. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku na kulturní akce za rok 2021 ve výši 1224,- Kč. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku na kulturní akce za rok 2021 ve výši 1224,- Kč. 

 

   

  

8. Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje  příspěvek na kulturní akce pro důchodce na rok 2022. 

Důchodci, který doloží náklady na kulturní představení, budou tyto na základě 

veřejnoprávní smlouvy proplaceny do výše 1000,- Kč 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo schvaluje  příspěvek na kulturní akce pro důchodce na rok 2022. 

Důchodci, který doloží náklady na kulturní představení, budou tyto na základě 

veřejnoprávní smlouvy proplaceny do výše 1000,- Kč 

 



 

9.  Návrh 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení:  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10. 

 

 

10.  Návrh 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 

1008/3 podle geometrického plánu předloženém p. Tomančíkem. Záměr bude 

vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

 

Hlasování – Schváleno jednomyslně 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 

1008/3 podle geometrického plánu předloženém p. Tomančíkem. Záměr bude 

vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

 

 

11.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti, 

týkající se elektrické přípojky na  pozemek p.č. 41/7 na Tobolce. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení: 

   

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti, 

týkající se elektrické přípojky na  pozemek p.č. 41/7 na Tobolce. 

 

 

 

 

 

 

  



12.  Návrh 

 

Zastupitelstvo schvaluje nákup patníků – odrazek ke kamenům okolo nádrže na 

Tobolce, dále nákup dvou košů na odpadky, popelnice a dvou laviček, které 

budou rozmístěny na Tobolce. 

 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně 

 

Usnesení: 

   

Zastupitelstvo schvaluje nákup patníků – odrazek ke kamenům okolo nádrže na 

Tobolce, dále nákup dvou košů na odpadky, popelnice a dvou laviček, které 

budou rozmístěny na Tobolce. 

 

  

 

 

 

              Ověřovatel 1    Jiří Fanta 

 

 

              Ověřovatel 2    Jiřina Říhová 

 

 

              Starosta obce:   RNDr. Petr Pospíšil, CSc.       
 


